Biere vom Fass o
Warsteiner Pils
Warsteiner Pils
Warsteiner Pils
Herrenhauser Pils
Herrenhauser Pils
Herrenhauser Pils
Oberbrau Hell
Oberbrau Hell

Kénig Ludwig dunkel
Kénig Ludwig dunkel
Guinness original stout
Guinness original stout
Kénig Ludwig Hefe Weizen
Kellerbier

Kellerbier

Bierspezialitaten aus der Flasche c
Weizen kristall

Weizen dunkel

Weizen alkoholfrei

Koénig Ludwig WeiRbier

Berliner Weil3e rot oder grin

Warsteiner AFG 0,0 % alkoholfrei
Warsteiner AFG 0,0 % Alster alkoholfrei
Vita Malz alkoholfrei

Weine weild
Franzésischer Landwein 17

trocken
Scheurebe Kabinett 17

DQW- Pfalz, lieblich, duftig
Riesling 17

DQW- Pfalz, trocken, fruchtig, frisch
Silvaner 17

DQW- Franken, trocken, zarte Frucht
Grauer Burgunder 17

DQW- Baden, trocken, vollimundig, frisch
Weinschorle vom Landwein
Weinschorle von allen anderen Weinen

Weine rot und rosé
Franzbsischer Landwein rot 17
trocken
Schwarzriesling 17

DQW- Wurtemberg, mild, samtig
Rotwein Jean Buscher 17

DQW- Rheinhessen Heroldrebe, lieblich, fruchtig

Merlot 17

DOC- Italien, trocken, beerig

Rioja 17 Crianca Temparillo
DOC- Spanien, trocken, kraftig
Rosé 17Spatburgunder,Baden
DQW spritzig, trocken, fruchtig

Zusatzstoffe:

0,25
0.4
0,5
0,25
0,4
0,5
0,3
0,5
0,3
0,5
03
0,5
0,5
0.3
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,33
0,33
0,33
0,33

0.2
0.5
0.2
0,5
0.2
0.5
0.2
0.5
0.2
0,5
0.2
0.2

0.2
0,5
0.2
0.5
0.2
0.5
0.2
0,5
0.2
0.5
0,2
0.5

3,00
4,40
5,40
3,00
4,40
5,40
3,50
5,40
3,60
5,50
3,80
5,70
5,40
3,60
5,40

5,40
5,40
5,40
5,40
4,50
3,90
3,90
3,50

5,50
13,50
6,40
15,80
6,40
15,80
6,70
16,50
6,60
16,30
5,50
6,00

5,50
13,50
6,60
16,30
6,60
16,30
6.60
16,30
6,70
16,50
6,60
16,30

1 mit Farbstoff ** 2 mit Konservierungsstoffen ** 3 mit Antioxydationsmittel **

4 mit Geschmacksverstirker ** 5 geschwefelt ** 6 geschwiirzt ** 7 mit Phosphat **
8 mit Milcheiweifl ** 9 koffeinhaltig ** 10 chininhaltig ** 11 mit Siifungsmittel **
12 enthiilt eine Phenylalaninquelle ** 13 gewachst ** 14 E330 Citronensiure **

15 E331 Natriumcitrate ** 16 E567 Natriumgluconat ** 17 Sulfite



HeilRe Getranke
Café Creme 9 - groRB -
Espresso o

Doppelter Espresso s
Cappuccino s.9
Milchkaffee s, 9

Latte Macchiato s, ¢
Dazu Flavour Caramel, Vanille oder Hazelnut "
Schokolade s
Schokochino s, 9
WeiRe Schokolade s
Banana Schokolade s
Tee von Eilles Diamand

Assam, Darjeeling, Earl Grey, Fruchte, Gruner Tee

Bio Rooibos pur, Krauter, Minze, Kamille
Irish Coffee 8,9 mit Sahnehaube

Kuchen
Apfelstrudel ¢ warm
Apfelstrudel s c warm, mit Vanilleeis und Sahne

Angebot 1 Tasse Kaffee mit wechselndem Tageskuchen

Iced Drinks - leicht gekuhlt
Iced Latte Macchiato s 9
Mit Caramel oder Vanilla
Iced Schokochino s, ¢
Iced Schokolade s
Mit Banane
Iced Milch Schaum s mit Flavour

Banane* Mango*Blackberry*Strawberry oder Raspberry

Iced Baileys Milchschaum 1389

Alkoholfrei

Bad Pyrmonter Sprudel/medium

Bad Pyrmonter Sprudel/ medium

Bad Pyrmonter naturell

Bad Pyrmonter naturell

BAD Bitter lemon?'%'%/ Tonicwater>'%'* / Ginger'*

Coca Cola'’?

Coca Cola zero'79:"!

Sprite Zitrone '*'>

Fanta Orange '3'%1>16

Mezzo-Mix '-'*

Bionade Holunder

Voelkel Bio Zisch Rhabarber, Ingwer,
Natur-Orange, Natur-Zitrone,
Blutorange oder Rosenbldte

Apfelschorle naturtrab

Apfelschorle naturtrib

Apfelsaft naturtrab

Orangensaft

Kirschsaft

Traubensaft

Glas Leitungswasser

0,25
0,75
0.25
0,75
0,25
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0,33
0,33

0.2
0.4
0.2
0.2
0.2
0.2
0,2

3,90
2,60
4,10
3,80
4,00
4,20
0,60
4,10
4,10
4,10
4,70
3,90

7,90

5,00
7,20
7,20

4,20
4,80
4,20
4,20
4,80
4,80

5,90

2,90
6,80
2,90
6,80
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,80
3,80

3,40
5,10
3,50
3,50
3,50
3,50
1,00



Spirituosen

Hausschnapse von Prinz  34% Alk.
Marille, Himbeer, Kirsch, Birne, Zwetschge, Nuss, Obstler
Faude Edelbrande

Gurke, Rote Bete, Doppelkimmel, Blutorange
Doppelkorn

Rostocker Doppel-Kimmel
Wodka

Gin

Ouzo

Malteser

Aquavit Linie

Jubilaums Aquavit

Jagermeister

Meyer ‘s Bitter

Underberg / Kiimmerling
Ramazotti

Averna

Fernet Branca

Bailey's 387

Martini 5cI  weil3 oder rot
Amaretto "

Sambuca

Pernod

Rum / Bacardi

Osborne Veterano

Remy Martin

Grappa - prosecco

Jack Daniels / Jim Beam Bourbon
Jameson Irish Whiskey
Glenfiddich Malt Whiskey
Glenmorangie Single Malt Scotch
Balvenie 12 J Single Malt Scotch
Glenlivet 18 J Single Malt Scotch

Long Drinks mit 4cl Alkohol
Osborne 4cl, mit Cola'7-?

Jim Beam 4cl, mit Cola '-7-?

Bacardi oder Rum 4cl, mit Cola ' 7-?

Whiskey oder Weinbrand 4cl, mit Cola ' 7-°
Wodka oder Gin 4cl, mit lemon oder tonic 3 1014
Pernod Cola '-7-?

Fancy Drinks
Campari' 4cl  mit Orangensaft oder Soda
Aperol 'F4cl  Spritz

Cider 5,0 % 0,33
Cider 2,5 % 033
Sekt

Prosecco Spumante 17 0,1

2cl
3,20

4,90

3,00
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,00
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,50
4,50
4,50
3,70
4,50
5,50
6,00
7,50

8,00
8,50
8,00
8,00
8,00
8,00

8,00
8,00
4,00
4,00

3,90

Prosecco Spumante 17 0.75 29,00



